CÂMARA MUNICIPAL DE
- Estado de São Paulo -

VcPALDEITAP
APROVADO

F" PIenriO

16 FEV 2024
ARA MUNICIPAL DE ITAPE\'

PROTOCOLO

5 JÃN 221

às
CroHne Freina

REQUERIMENTO N 2  3812021

Súmula - Requeiro

Executivo 	Municipal, 	na / pessoa 	do

Excelentíssimo Senhor Igor /Soares Ebert,

Prefeito Municipal, se existe *i  projetos para

que em todos seus programas institucionais

sejam incluídos uma janela para intérprete de

LIBRAS.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que

seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor lgor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que

envie informações se existem projetos para que em todos seus programas institucionais

sejam incluídos uma janela para intérprete de LIBRAS.

Ii içtifirtiui

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Tendo por objetivo proporcionar aos deficientes auditivos o acesso à informação é

que requeremos essas informações. Sabe-se que a falta do acesso à informação dos

deficientes auditivos é um problema antigo no Brasil, mas devido à pandemia, isso se

acentuou mais ainda, porque os deficientes auditivos têm que ter, de fato, essa facilidade

para ter orientações, como por exemplo saber sobre a prevenção ao Coronavírus e entre

outras informações relevantes.

Por esse motivo é que faço este requerimento de informações, que contando com o

apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus

agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

/7

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br